
EUROINSTITUT STŘEDOČESKÝ KRAJ, NEPROBYLICE

PRVNÍ NOVOROČNÍ CENA 1

GIZELA
Gizela se s námi podělila o své
postřehy ze Střední školy
Euroinstitut.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

MARUŠKA
Dopis naší studentky Marušky. Její
postřehy a zkušenosti.
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Závěrečné 
zkoušky
Zeptali jsem se našich studentů,
jak se těší na závěrečné zkoušky.
Letošní školní rok je naším
prvním výstupním rokem.
 
Jana - já se bojím moc. Sice se
učím a viděla jsem všechna
výuková videa, ale jsem
trémistka.
 
Pepa - já spoléhám na štěstí u
otázek :-).
 
Gizela - těším se na období po
zkouškách. Škola mě baví, ale
zkoušek se bojím.

Gizela

foto: Euroinstitut

pokoje a prádla. také se těmto
lidem věnuji při aktivizačních
činnostech jako je čtení a psaní,
výtvarná činnost. S klienty s
také zapojuji do tvůrčí dílny, kde
vytváříme různé předměty,
například chobotnice z vlny a
podobně. už se těším, až bude
hezké jarní počasí a budeme
chodit na procházky do
zámeckého parku. Je zde co
pozorovat - květiny, stromy,
ptáky a přírodu kolem nás.
Blíží se závěrečné zkoušky a po
jejich úspěšném složení bych
ráda pracovala jako pečovatelka
v dětském domově nebo v
některm ústavu sociální péče.
Nebude to lehké, ale určitě to
zvládnu.

Dříve jsem navštěvovala
odborné učiliště a učební obor
prodavačka květin a moc mě to
nenaplňovalo. nebyl to učební
obor podle mých představ. proto
nyní studuji střední školu a
odborné učiliště Euroinstitut,
kde se učím v oboru

pečovatelské služby. tato výuka
mě velice baví, protože se učím
starat o starší a nemohoucí lidi.
V rámci výuky také pracuji v
ústavech sociální péče ve
Vraném a na Smečně a učím se
zde pomáhat klientům při
hygieně, stravování, úklidu

Maruška
Jmenuji se Marie a jsem
studentkou střední školy a
odborného učiliště Euroinstitut a
studuji obor pečovatelské
služby. při svém studiu jezdím
na praxi do ústavů sociální péče.
Naše střední škola se zabývá
výukou a vzděláváním nejen
oboru pečovatelské služby, ale
také oboru provozní služby, kde
jsou našimi žáky lidé mentálně
postižení. Mnozí z nich mají o
nějaký fyzický hendikep, a tak
mnohdy potřebují ve škole
asistenci. Výuka těchto žáků
není jednoduchá. Je třeba jim
učební předměty jako je praní a
žehlení prádla, příprava pokrmů
a vaření, úklid a šití a opravy

prádla více vysvětlovat,
předvádět a názorně s nimi
procvičovat.
Protože někteží z nich neumějí
číst, pomáhá jim moderní
technika. Používáme počítače,
kde mohou žáci shlédnout
výuková videa, která pomáhám
připravovat. Natočila jsem video
o uklízení, šití, o správném
zacházení s automatickou
pračkou a sušičkou, o obsluze
myčky na nádobí, o úklidu
topidel a krbových kamen.
Nejdříve jsem se před kamerou
styděla, ale to jsem překonala.
Nejvíce mě bavilo nahrávání
videa o přípravě pokrmů.
Jednalo se o přípravu

foto: Euroinstitut

obložených chlebíčků a baget,
pomazánek, teplých a studených
nápojů, dýňové polévky.
Potěší mě, když se tito žáci na

video podívají a je jim přínosem
k naučení se něčeho nového.


